
16.07.2024

Министерство энергетики 

Российской Федерации
(Минэнерго России)

ПРИКАЗ

Москва
№ 867

Об утверзкдении документации по планировке территории 
для размещения объекта энергетики федерального значения 

«ВЛ 750 кВ Ленинградская АЭС - Ленинградская 
(реконструкция участка ЛЭП)»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными 

федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении 

документации по планировке территории для размещения объектов федерального 

значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых 

планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26 июля 2017 г. № 884, подпунктом 4.5.9 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, распоряжением ПАО «Россети» 

от 12 октября 2023 г. № 581р «О подготовке документации по планировке 

территории», письмом ПАО «Россети» от 2 июля 2024 г. № МА-5356 и с учетом писем 

администраций муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области от 10 апреля 2024 г. № 01-18-4732/24-0-1, Лебяженского 

городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской



области от 5 апреля 2024 г. № 485, Комитета по природным ресурсам Ленинградской 

области от 19 июня 2024 г. № 02-12449/2024 приказываю:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории 

для размещения объекта энергетики федерального значения «ВЛ 750 кВ 

Ленинградская АЭС - Ленинградская (реконструкция участка ЛЭП)» (проект 

планировки территории, содержащий проект межевания территории).

2. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК 

(Е.А. Орфееву) в 7-дневный срок обеспечить направление утвержденной 

документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего приказа, 

ПАО «Россети», а также главам муниципальных образований, в отношении 

территорий которых осуществлялась подготовка такой документации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Документ подписан 
электронной подписью
СБЕЦКМИН и ССР г ИФИКАГ1 ;111

Свр'ификаг 774ЕР309?ЕРС0СРеЗС4Эв1А95ОО2РВЗЗ
Влалелец: Грабчак Еаг«м1й Петровм 
Дайствитепен с ЕМ-Ов-2023 до 27-10-2024

Е.П. Грабчак

Департамент оперативного управления в ТЭК 
Сускина Мария Вячеславовна 
(495)631-94-75


